СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               Третьего созыва

                 РЕШЕНИЕ

     От  20.12.2019 года  № 218
О внесении изменений  в решение Совета

депутатов от 23.11.2018 года № 145 «Об

утверждении Положения о налоге на

имущество физических лиц

по Приреченскому  сельсовету»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Оренбургской области от 12 ноября 2015 года № 3457/971-V-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Оренбургской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", руководствуясь Уставом муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в пункт 6 Положения о налоге на имущество физических лиц по Приреченскому  сельсовету, изложив его в следующей редакции:
«6. На основании абзаца 3 пункта 3 статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации и абзаца 2 пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц:

- Сотрудники добровольных пожарных дружин;

- Члены добровольных народных дружин.

     Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, вправе представить заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить в налоговый орган по своему выбору документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
      2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Приреченский Вестник".

      3.  Решение вступает в силу не  ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.

Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет

    С.И.Чиков